
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа имени Ф.И.Толбухина»  

Ярославского муниципального района   

(МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР) 

  

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                 №01-27/193  

с.Толбухино 

Ярославский район Ярославская область 

 

Об утверждении плана мероприятий 

 по противодействию коррупции 

 на 2024-2025 учебный год. 

 

В целях исполнения Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», повышения эффективности работы по 

организации антикоррупционной деятельности образовательных организаций, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сфере 

деятельности МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР на 2024-2025 годы (приложение). 

2. Назначить Голубеву И.Г., заместителя директора по УВР, ответственной за 

антикоррупционную работу в МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР. 

3. Ответственному за антикоррупционную работу в учреждении обеспечить: 

3.1. надлежащее реагирование на каждый обоснованный сигнал о злоупотреблениях и 

коррупции, направляя материалы по компетенции в правоохранительные органы, при 

рассмотрении обращений граждан, содержащих признаки коррупционных нарушений, 

использовать комиссионный подход и встречи с заявителями. 

3.2. исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в 

рамках компетенции и работу по противодействию коррупции.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР                              О.Г.Стецович 

 
 


